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W Hiszpanii Podczas 30 proc. zachorowań
bez objawów

Pomiędzy marcem a czerwcem 2020 r., kiedy Hiszpanię opanowała pierwsza fala
zachorowań na COVID-19, prawie 30 proc. osób przebywających tę chorobę nie miało
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żadnych objawów schorzenia, wynika ze studium opublikowanego przez Instytut Zdrowia im.
Karola III w Madrycie.

W badaniu opublikowanym w naukowym magazynie “Journal of Clinical Epidemiology” pracownicy
hiszpańskiego instytutu wyjaśnili, że najczęściej bezobjawowy przebieg COVID-19 występował na
terenach kraju o mniejszej liczbie zakażeń wirusem SARS-CoV-2.

Naukowcy wskazali też, iż najczęściej infekcja koronawirusem bez symptomów dotyczyła mężczyzn
poniżej 20 roku życia lub seniorów płci męskiej, którzy ukończyli 80 lat, a także osób regularnie
palących nikotynę.

Ze studium wynika, że w gronie mężczyzn młodszych niż 20 lat liczba chorych, którzy nie mieli
objawów COVID-19 sięgnęła blisko 45 proc., zaś u seniorów powyżej 80 roku życia przekroczyła 36
proc.

Naukowcy odnotowali, że odsetek osób niemających symptomów po infekcji koronawirusem wyniósł
w gronie palaczy 33 proc.

Zespół badawczy z Instytutu Zdrowia im. Karola III sprecyzował, że łącznie podczas badania
przeanalizowano przebieg COVID-19 u grupy ponad 61 tys. zakażonych wirusem SARS-CoV-2.
Wypełnili oni ankietę zawierającą listę symptomów najczęściej towarzyszących infekcji
koronawirusem.

Autorzy wskazali, że ponad 70 proc. ankietowanych chorych, u których podczas COVID-19
występowały objawy choroby wskazywało, że najczęściej występowały u nich utrata smaku lub zanik
węchu, gorączka, a także silne zmęczenie.

Hiszpańscy badacze wskazali, że częste występowanie anosmii, gorączki z silnym zmęczeniem lub
gorączki bez bólu gardła u lokalnej populacji powinno sugerować służbom medycznym, że na
obszarze tym aktywnie krąży wirus SARS-CoV-2.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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